Möbelrollen Seite 99
®
U n s e r e M ö b e l r o l l e n - S e r i e v e r e i n i g t Fu n k t i o n a l i t ä t
u n d D e s i g n a u f h ö c h s t e m N i v e a u .
I h r E i n s a t z g e b i e t r e i c h t v o m k l a s s i s c h e n B ü r o s t u h l
ü b e r d i e M ö b e l f e r t i g u n g , d e n L a d e n b a u , d e r K l e i n -
g e r ä t e f e r t i g u n g b i s h i n z u r L a b o r t e c h n i k .
40 –50 kg

• Gehäuse aus Polyamid
• harte Lauffläche für weiche Böden 40 –50 kg
Gehäuse
• Polyamid
Rad OUO
• Radkörper aus Polyamid
• Farbe schwarz
• harte Lauffläche
• Gleitlager
Stuhlrollen
Doppel-Lenkrollen mit lastabhängiger Bremse
100 Auch mit anderem Dom bzw. in anderen Farben sowie elektrisch leitfähig      (SXO) lieferbar.Varianten:
Auch mit anderem Dom bzw. in anderen Farben sowie elektrisch leitfähig      (OXO) lieferbar.Varianten:
• Rad OUO
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm
10A OUO050 A03 50 40 2x8 10 19,0 54
16A OUO065 A03 65 50 2x7 10 22,5 66
Doppel-Lenkrollen mit lastabhängiger Bremse
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm
10A AUO050 A03 50 40 2x8 10 19,0 54
16A AUO065 A03 65 50 2x7 10 22,5 66
50 kg
Spezifikationen
Gehäuse und Radkörper
aus Polyamid

101
• Durchmesser  30 – 50 mm
• Gehäuse aus Polyamid
• harte Lauffläche für weiche Böden 30 –50 kg
Gehäuse
• Polyamid
Rad OUO
• Radkörper aus Polyamid
• Farbe schwarz
• harte Lauffläche
• Gleitlager
• Rad OUO
Doppel-Lenkrollen
Rad-Ø 50 mm auch elektrisch leitfähig      (OXO) lieferbar.Varianten:
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm
10L OUO030 A02 30 50 2x10 8 15,0 30
10L OUO040 A01 40 30 2x 8 7 12,5 41
10L OUO040 A02 40 40 2x10 8 16,0 48
10L OUO050 A03 50 50 2x 8 10 19,0 54
Doppel-Lenkrollen mit Radfeststeller
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm

• elektrisch leitfähig
• Rad OXO
Doppel-Lenkrollen
Auch mit anderem Dom bzw. in anderen Farben lieferbar.Varianten:
Doppel-Lenkrollen mit Radfeststeller
Doppel-Lenkrollen
Doppel-Lenkrollen mit Radfeststeller
Auch mit anderem Dom bzw. in anderen Farben lieferbar.Varianten:
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm
16L OXO050 A03 50 40 2x7 10 19,0 52,5
16L OXO065 A03 65 50 2x7 10 22,5 66,0
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm
16R OXO050 A03 50 35 2x7 10 19,0 52,5
16R OXO065 A03 65 50 2x7 10 22,5 66,0
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm
16L SXO050 A03 50 40 2x7 10 19,0 52,5
16L SXO065 A03 65 50 2x7 10 22,5 66,0
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm
16R SXO050 A03 50 35 2x7 10 19,0 52,5
16R SXO065 A03 65 50 2x7 10 22,5 66,0
Befestigungsmöglichkeiten siehe Seite 104.

• Durchmesser  75 – 100 mm
• Gehäuse aus Polyamid
• Lauffläche für alle Böden 75 –100 kg
Gehäuse
• Polyamid
• Rückenlager Gleitlager
Rad AUO
• Radkörper aus Polyamid
• Lauffläche Polyurethan
• Gleitlager
• Rad AUO
Doppel-Lenkrollen
Auch in anderen Farben lieferbar.Varianten:
Doppel-Lenkrollen mit Totalfeststeller
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm
16L AUO075 A03 75 75 2x10 10 23,5 80
16L AUO100 A06 100 100 2x10 12 36,5 113
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm
16N AUO075 A04 75 75 2x10 10 23,5 80
16N AUO100 A06 100 100 2x10 12 36,5 113
Bundstift mit Platte

• Gehäuse aus Polyamid
• Lauffläche für alle Böden 75 –100 kg
Gehäuse
• Polyamid
• Rückenlager Gleitlager
Rad SXO
• Radkörper aus Polyamid
• Lauffläche Polyurethan
• Gleitlager
• elektrisch leitfähig
• Rad SXO
Doppel-Lenkrollen
Auch in grau lieferbar.Varianten:
Doppel-Lenkrollen mit Radfeststeller
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm
16L SXO075 A03 75 75 2x10 10 23,5 80
16L SXO100 A06 100 100 2x10 12 36,5 113
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm
16N SXO075 A04 75 75 2x10 10 23,5 80
16N SXO100 A06 100 100 2x10 12 36,5 113
Bundstift mit Platte

• Stahlblech verzinkt-chromatiert
• Schwenklager mit einfachem
Kugelkranz
Rad OPI
• Radkörper aus Polypropylen
• Farbe schwarz
• ohne Fadenschutz
• Radachse vernietet
• Gleitlager
Möbelrollen
112
Räder
Lenkrollen
Bockrollen
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm mm
20L OPI025 P20 25 14 14 33 x 47 22 x 36 5,5 15 35,5
20L OPI030 P20 30 15 15 33 x 47 22 x 36 5,5 15 38,0
20L OPI040 P20 40 25 18 39 x 55 27 x 43 6,2 21 52,5
20L OPI045 P20 45 40 18 39 x 55 27 x 43 6,2 21 55,0
Bestell-Code mm kg mm mm mm mm mm
20B OPI013 P20 13 20 14,5 30 x 17,5 20 4,0 17,5
20B OPI025 P20 25 35 13,0 40 x 17,5 30 4,5 28,5
20B OPI030 P20 30 40 15,0 46 x 20 35 5,5 34,0
20B OPI040 P20 40 45 18,0 68 x 25 54 5,5 48,0
20B OPI045 P20 45 55 18,0 68 x 25 54 5,5 50,5
20B OPI050 P20 50 60 19,0 68 x 25 54 6,2 51,0
Bestell-Code mm kg mm mm mm
OPI 015x 11- 5 15 20 11 5 12
OPI 025x14 - 5 25 35 14 5 15
OPI 030x14 - 6 30 40 14 6 15